Indicação nº. 21/2013

 Senhor Presidente:

                               Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental e,

tendo em vista a necessidade de auxiliar os Grupos de Trabalhadores Rurais, e os

Grupos de Terceira Idade do município, e;

Considerando:

    Que os Grupos de Trabalhadoras Rurais os Grupos de

Terceira Idade, representam o município em diversos eventos;

 Que o uso de uniformes irá identificar estes Grupos,

especialmente fora do Município;

 Que esta é uma forma de incentivar estas mulheres que

trabalham e já trabalharam pelo desenvolvimento do município;

 Que o fornecimento de uniformes irá promover

valorização pessoal e a integração no grupo social destas mulheres;

 Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:

Indicação:

                                          Que o Poder Executivo Municipal estude a possibilidade de

adquirir uniformes (abrigos) para os grupos de Terceira Idade e para os Grupos de

Trabalhadores Rurais do município.

                                   Sala das Sessões, 06 de maio de 2013

PAULINHO CARLOS ALTERMANN             MARCUS VINICIUS SILVA DE MACEDO
   Vereador  PMDB          Vereador  PMDB

CARLA RUFF      ELISEU CRUMENAUER
Vereadora PP                  Vereador PP

BRENO DE OLIVEIRA     ALMIRO NILO KUNDE
Vereador PP                  Vereador PMDB

TIAGO SCHÜNEMANN               DEISE SILVANA DA SILVA
Vereador PDT                                 Vereadora PT

OSMAR DIAS
Vereador PMDB